

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

## EXTRACTO DE JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 30 DE JULIO DE 2018

- 1º. Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local, celebrada el día 23 de julio de 2018, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE TORREJÓN DE ARDOZ para construcción de edificio de 42 viviendas VPPB, garajes, trasteros, piscina y locales en la parcela M-27.3 de Soto del Henares, C/Dulce Chacón c/v Paseo de la Democracia (6479/18).
- 3º. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada para adecuación de local a vivienda por cambio de uso en planta baja del edificio sito en C/ Rio Ardoz nº 17 (20458/18).
- 4°. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para demolición de vivienda sita en C/ Viñas nº 59 (19589/18).
- 5º. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para la ejecución de vivienda unifamiliar con garaje en C/ Viñas nº 59 (2757/18).
- 6°. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por SCANIA REAL STATE HISPANIA S.L.U. de las parcelas sitas en C/ Jacinto Benavente nº 11 (18345/18).
- 7°. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada para finca sita en Travesía de las Viñas nº 4 (10960/18).
- 8º. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de vivienda unifamiliar en la Travesía de las Viñas nº 4 (3208/18).
- 9º. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre contestación a recurso de reposición presentado en relación a la denegación de licencia de obra menor para instalación de chimenea de salida de humos por la fachada posterior del local sito en C/ Mármol 9 (12404/18).
- 10°. Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre aprobación definitiva de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la UE.DB.5 "Manzana calle Libertad.
- 11º. Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo para dar cuenta de la sentencia de fecha 12.09.2017, que resuelve el recurso 31/2017.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

- 12°. Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo para dar cuenta de la sentencia de fecha 27.06.2018, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado núm. 342/2016.
- 13°. Moción del Concejal Delegado de Bienestar, cultura e Inmigración para dar cuenta de la sentencia de fecha 02.07.2018, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado núm. 466/15.
- 14º. Moción del Concejal Delegado de Obras, medio Ambiente y Administración para dar cuenta de la sentencia de fecha 01.06.2018, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado 401/2017 D.
- 15º. Moción que presenta la Concejala Delegada de Mayores y Mujer para la subsanación de un error detectado en aprobación de la organización y desarrollo del Certamen Nacional de Teatro para directoras de escena ciudad de Torrejón de Ardoz.
- 16º. Moción de Alcaldía completando la solicitud a la Comunidad de Madrid la declaración de Área de Regeneración y Renovación Urbana (ARRU) en el ámbito descrito en el expediente.
- 17º. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la contratación del expte. PA 62/2018 Prestación de diversos servicios en el local ubicado en el C. D. Londres, entrada por C/ Lisboa, propiedad del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
- 18º. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expte PA 46/2018 Ejecución del proyecto de rehabilitación de firmes de calzada en la avenida de la Constitución, entre avenida Virgen de Loreto y Carretera de la Base, en el municipio de Torrejón de Ardoz.
- 19º. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expte PA 48/2018 suministro de vallas de plástico para el Ayuntamiento de Torrejon de Ardoz.
- 20º. Moción que presenta la Concejala Delegada de Mayores y Mujer para la subsanación de un error detectado en aprobación de la organización y desarrollo del certamen nacional de teatro para directoras de escena ciudad de Torrejón de Ardoz.

**FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1)** moción de Alcaldía en relación a solicitud de la división del local comercial sito en el Centro Comercial Parque Corredor **ALCAMPO S.A.** con número 20522 de registro de entrada de documentos de fecha 13/7/2018.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para iniciar los trámites para su contratación de la "REALIZACION DEL PROYECTO PARA LA INTEGRACION SOSTENIBLE DE PERSONAS JOVENES EN EL MERCADO DE TRABAJO EN EL CONTEXTO DEL SISTEMA NACIONAL DE GARANTIA JUVENIL DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ COFINANCIADO AL 91,89% POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO Y LA INICIATIVA DE EMPLEO JUVENIL, EN EL MARCO DE INTERVENCION DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 2014-2020

**FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (3)** moción de la concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para aprobación de pliego de prescripciones técnicas para iniciar los trámites para contratación de la "GESTION DEL BAR-CAFETERIA DEL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES "EL PARQUE" DE TORREJON DE ARDOZ.

**FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (4)** moción de la concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local, en relación al Expte: PA 42/2018, iniciado para la contratación del "SERVICIO EN LA MODALIDAD DE PAGO POR USO DE LICENCIAS SOFTWARE".

Torrejón de Ardoz, 30 de julio de 2018.

